
МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ 

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ 
ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН

П Р И К А З

Js? ЛС ' г. Уфа №

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по федеральному 

государственному контролю (надзору) за безопасностью людей 
на водных объектах на 2022 год

В соответствии с частью 2 статьи 44 Федерального закона от 31 июля 2020 
года № 248 -  ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», Правилами разработки и утверждения 
контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года 
№990, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по федеральному 
государственному контролю (надзору) за безопасностью людей на водных 
объектах на 2022 год (далее - Программа) в соответствии с приложением №1.

2. Утвердить План мероприятий по профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям по федеральному государственному 
контролю (надзору) за безопасностью людей на водных объектах на 2022 год на 
территории Республики Башкортостан в соответствии с приложением №2.

3. Утвердить План обязательных профилактических визитов в отношении 
объектов надзора, на которых осуществляется деятельность в сфере безопасности 
людей на водных объектах на территории Республики Башкортостан в 
соответствии с приложением №3.

4. Контроль за реализацией Программы возложить на заместителя 
начальника Главного управления -  начальника управления надзорной 
деятельности и профилактической работы полковника внутренней службы 
В.Н. Горина.

Начальник Главного управления М.Р. Латыпов


